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BÁO CÁO  

Kết quả thực hiện Dự án 1, thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia 

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

 trên địa bàn xã Sơn Nham 

(Kỳ báo cáo: từ tháng 6 năm 2022 đến hết tháng 3 năm 2025) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-DTTG ngày 27/3/2025 của Phòng Dân tộc và 

Tôn giáo huyện về việc kiểm tra, giám sát, đánh giá thực hiện Dự án 1, thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi năm 2025 trên địa bàn huyện Sơn Hà; Thông báo số 14/TB-

ĐKT ngày 31/3/2025 của Đoàn Kiểm tra UBND huyện Sơn Hà về việc Thông báo 

lịch theo dõi, kiểm tra, giám sát đánh giá thực hiện Chương trình MTQG phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2025. UBND xã 

báo cáo kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã Sơn Nham cụ thể như 

sau: 

I. Khái quát chung về tình hình kinh tế - xã hội 

1. Số thôn thực hiện Chương trình trên địa bàn xã 

Xã Sơn Nham là xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, đặc biệt 

khó khăn, ngân sách địa phương chủ yếu từ nguồn trợ cấp nên địa phương chủ 

yếu là thực hiện theo quy định của các cấp có thẩm quyền và vận động các đối 

tượng thụ hưởng đối ứng thực hiện các nội dung chương trình, cụ thể như: Hiến 

đất, tài sản trên đất, tự giải phóng mặt bằng trong xây dựng hạ tầng kỹ thuật về 

giao thông, thủy lợi; tự bỏ vốn, tiếp cận vốn vay kênh Ngân hàng chính sách xã 

hội trong tham gia các chuỗi liên kết phát triển sản xuất, xây dựng nhà ở, nước 

sinh hoạt. Trên địa bàn xã có 05/06 thôn thực hiện Chương trình (gồm: Bầu Sơn, 

Cận Sơn, Chàm Rao, Xà Nay và Xà Riêng).    

2. Đặc điểm kinh tế - xã hội trên địa bàn các thôn thực hiện Chương 

trình 

Tổng dân số trên địa bàn xã hơn: 1.443 hộ, với 5.142 khẩu, trong đó: độ 

tuổi lao động: 3.238 người, chiếm 62,97%. Hàng năm tỷ lệ học nghề 30 người 

theo danh sách đã đăng ký; tỷ lệ giải quyết việc làm 250 người, chiếm 7,72% so 

với độ tuổi lao động. Tổng số hộ nghèo 213 hộ, chiếm 14,76%; hộ cận nghèo 155 

hộ, chiếm 10,74% so với tổng số hộ trên địa bàn. Công tác khám, chữa bệnh ban 

đầu tại Trạm Y tế cơ bản được đảm bảo. Tinh thần, thái độ phục vụ bệnh nhân của 

đội ngũ Y, Bác sĩ được chu đáo, kịp thời; duy trì công tác trực thường xuyên; 

công tác phòng chống dịch bệnh và tiêm chủng được triển khai thực hiện tốt. 
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Đời sống của đa số nhân dân trên địa bàn còn nhiều khó khăn, nhất là ở các 

xã, thôn đặc biệt khó khăn; kết cấu hạ tầng tuy đã được chú trọng đầu tư nhưng 

còn thiếu và chưa đáp ứng yêu cầu; kinh tế tập trung vào lĩnh vực sản xuất nông 

nghiệp là chủ yếu, việc áp dụng khoa học kỹ thuật vào sản xuất nông nghiệp còn 

hạn chế; người dân chưa phát huy được tiềm năng, thế mạnh là vùng có rừng và 

đất rừng để phát triển kinh tế, cải thiện đời sống; việc làm, lao động còn mang 

tính thời vụ, thu nhập thực tế thấp; kết quả giảm nghèo chưa thật sự bền vững, tỷ 

lệ hộ tái nghèo còn xảy ra; chuyển biến về nhận thức của một bộ phận đồng bào 

dân tộc thiểu số còn hạn chế. 

Trong những năm qua tình hình kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng trên 

địa bàn xã tiếp tục ổn định, các chỉ tiêu kinh tế - xã hội đều đạt và vượt  kế hoạch 

đề ra, tình hình an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội cơ bản được giữ vững, các 

chính sách an sinh xã hội, các chương trình, dự án được đầu tư, hỗ trợ cho người 

dân ở địa phương đều được triển khai, thực hiện kịp thời, đúng quy định, đặc biệt 

việc triển khai, thực hiện Dự án 1, thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trong những năm qua tạo cho nhân 

dân có đời sống vật chất, tinh thần ngày càng được nâng lên. 

II. Công tác phối hợp, tham mưu, hướng dẫn, theo dõi việc tổ chức 

thực hiện Chương trình 

1. Công tác phối hợp với các phòng, ban, hội đoàn thể huyện trong tổ 

chức triển khai thực hiện Chương trình: 

Trên cơ sở các văn bản chỉ đạo của Tỉnh, Huyện, UBND xã tập trung triển 

khai, thực hiện phân công công chức chuyên môn phụ trách từng dự án đồng thời 

thường xuyên liên hệ, phối hợp với các phòng, ban chuyên môn, hội đoàn thể của 

huyện để được hướng dẫn, tháo gở những khó khăn vướng mắc trong quá trình 

triển khai thực hiện các dự án thuộc chương trình.   

2. Công tác tham mưu, trình Đảng ủy, HĐND cấp xã tổ chức triển khai 

thực hiện Chương trình  

Trên cơ sở các văn bản chỉ đạo, hướng dân thực hiện Chương trình của cấp 

trên, UBND xã tham mưu cho Đảng Ủy, Hội đồng nhân dân thường xuyên chỉ 

đạo thực hiện chương trình đạt hiệu quả cao nhất đồng thời ban hành các văn bản 

cụ thể: 

+ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 28 tháng 12 năm 2023 của HĐND xã 

Sơn Nham về kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 thực hiện Chương trình 

MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai 

đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

+ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 30/12/2024 của HĐND xã Sơn Nham 

về kế hoạch đầu tư công năm 2025 thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh 

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai 

đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn xã Sơn Nham; 
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3. Công tác chỉ đạo, xây dựng kế hoạch, phối hợp tổ chức thực hiện của 

UBND cấp xã đối với Chương trình  

Căn cứ các văn bản chỉ đạo của tỉnh, huyện, UBND xã tổ chức triển khai 

các kế hoạch tổ chức thực hiện, thành lập Ban quản lý các chương trình và Quy 

chế hoạt động của Ban Quản lý xã, thành lập Ban phát triển thôn theo điểm 4, 

Điều 26 của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ. Đồng 

thời ban hành một số văn bản triển khai, thực hiện, quản lý, giám sát việc thực 

hiện Chương trình cụ thể: 

+ Quyết định số 117/QĐ-UBND ngày 22/6/2023 về việc kiện toàn Ban 

Quản lý các chương trình MTQG xã Sơn Nham; Quyết định số 74/QĐ-UBND 

ngày 04/3/2024 về việc kiện toàn Ban Quản lý các chương trình MTQG xã Sơn 

Nham; Quyết định số 360/QĐ-UBND ngày 22/11/2024 về việc kiện toàn Ban 

Quản lý các chương trình MTQG xã Sơn Nham. 

+ Quyết định số 01/QĐ-BQL ngày 04/3/2024 của Ban Quản lý các Chương 

trình MTQG xã  Sơn Nham giai đoạn 2021-2025 Về việc ban hành Quy chế hoạt 

động của Ban Quản lý các Chương trình mục tiêu quốc gia xã Sơn Nham; 

- Việc ban hành văn bản quy định, hướng dẫn thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 

núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 theo Quyết 

định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính Phủ (viết tắt là 

Chương trình 1719) và một số chính sách khác của cơ quan có thẩm quyền; quyết định 

cơ chế phân cấp quản lý thực hiện các chương trình, chính sách, dự án trên địa bàn cho 

các cấp, ngành: 

- Công văn số 35/UBND ngày 05/4/2023 về việc rà soát đối tượng thụ 

hưởng chính sách của Dự án 1, thuộc Chương trình MTQG phát triển KT-XH 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã Sơn Nham năm 2022; 

- Công văn số 115/UBND ngày 14/9/2023 về việc  rà soát đối tượng thụ 

hưởng chính sách của Dự án 1, thuộc Chương trình MTQG phát triển KT-XH 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã Sơn Nham năm 2023; 

- Công văn số 70/UBND ngày 27/5/2024 về việc rà soát đối tượng thụ 

hưởng chính sách của Dự án 1, thuộc Chương trình MTQG phát triển KT-XH 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã Sơn Nham năm 2024 

(đợt 1); 

- Công văn số 297/UBND ngày 30/12/2024 về việc rà soát bổ sung đối 

tượng thụ hưởng chính sách của Dự án 1, thuộc Chương trình MTQG phát triển 

KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai 

đoạn I từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn xã Sơn Nham;  

- Công văn số 45/UBND ngày 14/02/2025 về việc rà soát đối tượng thụ 

hưởng chính sách của Dự án 1, thuộc Chương trình MTQG phát triển KT-XH 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã Sơn Nham năm 2025; 

- Kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 19/3/2025 của UBND xã Sơn Nham về 

việc tiến độ giải ngân vốn đầu tư công năm 2025 

(chi tiết theo phụ lục số 01) 
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4. Công tác tổ chức bộ máy, thành lập ban chỉ đạo, bộ máy giúp việc 

thực hiện Chương trình. Đánh giá việc xây dựng và ban hành quy chế thực 

hiện, phân công phân nhiệm, phối hợp thực hiện Chương trình giữa các cơ 

quan, đơn vị thuộc xã 

Uỷ ban nhân dân xã đã thành lập, kiện toàn Ban Quản lý các Chương trình 

MTQG triên địa bàn tại Quyết định số 360/QĐ-UBND ngày 22/11/2024; Ban 

hành Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ của Ban Quản lý các chương 

trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 xã Sơn Nham. Căn cứ các văn bản 

Hướng dẫn của Trung ương và các Sở, ban, ngành tỉnh, huyện để tổ chức, thực 

hiện Chương trình. Các cơ quan, đơn vị được giao thực hiện các nội dung của 

Chương trình thường xuyên trao đổi, phối hợp chặt chẽ với nhau để nhằm triển 

khai có hiệu quả các nội dung đảm bảo theo đúng quy định và kịp thời tháo gỡ 

những khó khăn, vướng mắc. 

5. Công tác huy động nguồn lực, bố trí, quản lý sử dụng, kinh phí, chế độ 

thông tin, báo cáo, của UBND cấp xã trong tổ chức thực hiện Chương trình được 

thực hiện nghiêm túc, kịp thời và bảo đảm đúng theo quy định. 

6. Công tác tuyên truyền, phổ biến, vận động tham gia thực hiện Chương 

trình 

UBND xã đã tổ chức triển khai, quán triệt, tuyên truyền các nhóm nhiệm 

vụ, giải pháp về mục tiêu Chương trình, đa dạng hóa và nâng cao chất lượng công 

tác thông tin, truyền thông bằng nhiều hình thức để nâng cao dân trí, nhận thức 

của cán bộ, đảng viên và người dân về Chương trình. Đối với đảng viên, cán bộ, 

công chức, viên chức việc tổ chức nghiên cứu được thực hiện thông qua các Hội 

nghị, họp định kỳ, kết hợp lồng ghép trong các buổi sinh hoạt chi bộ, họp cơ 

quan, đơn vị. Đối với các tầng lớp nhân dân được thực hiện thông qua các phương 

tiện thông tin đại chúng phát thanh của địa phương 

 7. Công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện Chương trình 

Đối với việc triển khai thực hiện các công trình, dự án, UBND xã thực hiện 

đảm bảo theo đúng quy định của Luật đầu tư công, các công trình, dự án trước khi 

đưa vào sử dụng đều được Hội đồng nghiệm thu của xã tổ chức nghiệm thu thực 

tế tại công trình. 

III. Kết quả huy động, phân bổ và sử dụng vốn thực hiện các dự án, tiểu 

dự án và nội dung thành phần của Chương trình 

1. Kết quả huy động, phân bổ và sử dụng vốn 

- Tổng vốn thực hiện Chương trình giai đoạn 2021-2025 là 4.035 triệu đồng, 

trong đó: ngân sách Trung ương là 2.273 triệu đồng; ngân sách tỉnh là 227 triệu đồng; 

ngân sách huyện là 97 triệu đồng; vốn tín dụng là 1.200 triệu đồng; vốn huy động khác 

là 238 triệu đồng.  

- Kết quả giải ngân vốn thực hiện Chương trình: đã giải ngân giai đoạn 2021-

2025 là 2.160.609 triệu đồng trong đó: ngân sách Trung ương là 1.224 triệu đồng; ngân 
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sách tỉnh là 122 triệu đồng; ngân sách huyện là 54,609 triệu đồng; vốn tín dụng là 760 

triệu đồng; vốn huy động khác là 0 triệu đồng, cụ thể: 

a) Năm 2022 

- Tổng vốn thực hiện Chương trình là 211 triệu đồng, trong đó: ngân sách 

Trung ương là 184 triệu đồng; ngân sách tỉnh là 18 triệu đồng; ngân sách huyện là 9 

triệu đồng; vốn tín dụng là 0 triệu đồng; vốn huy động khác là 0 triệu đồng.  

- Kết quả giải ngân các nguồn vốn: vốn đã giải ngân là 204,609 triệu đồng, 

trong đó: ngân sách Trung ương là 184 triệu đồng, đạt tỷ lệ 100%; ngân sách tỉnh là 18 

triệu đồng, đạt tỷ lệ 100%; ngân sách huyện là 2,609 triệu đồng, đạt tỷ lệ 29%; vốn tín 

dụng là 0 triệu đồng, đạt tỷ lệ 0%; vốn huy động khác là 0 triệu đồng, đạt tỷ lệ 0%.  

b) Năm 2023 

- Tổng vốn thực hiện Chương trình là 1.045 triệu đồng, trong đó: ngân sách 

Trung ương là 637 triệu đồng; ngân sách tỉnh là 64 triệu đồng; ngân sách huyện là 24 

triệu đồng; vốn tín dụng là 320 triệu đồng; vốn huy động khác là 0 triệu đồng.  

- Kết quả giải ngân các nguồn vốn: vốn đã giải ngân là 872 triệu đồng, trong đó: 

ngân sách Trung ương là 480 triệu đồng, đạt tỷ lệ 75%; ngân sách tỉnh là 48 triệu 

đồng, đạt tỷ lệ 75%; ngân sách huyện là 24 triệu đồng, đạt tỷ lệ 100%; vốn tín dụng là 

320 triệu đồng, đạt tỷ lệ 100%; vốn huy động khác là 0 triệu đồng, đạt tỷ lệ 0%.  

c) Năm 2024 

- Tổng vốn thực hiện Chương trình là 1.319 triệu đồng, trong đó: ngân sách 

Trung ương là 772 triệu đồng; ngân sách tỉnh là 77 triệu đồng; ngân sách huyện là 30 

triệu đồng; vốn tín dụng là 440 triệu đồng; vốn huy động khác là 0 triệu đồng. 

- Kết quả giải ngân các nguồn vốn: vốn đã giải ngân là 1.084 triệu đồng, trong 

đó: ngân sách Trung ương là 560 triệu đồng, đạt tỷ lệ 73%; ngân sách tỉnh là 56 triệu 

đồng, đạt tỷ lệ 73%; ngân sách huyện là 28 triệu đồng, đạt tỷ lệ 93%; vốn tín dụng là 

440 triệu đồng, đạt tỷ lệ 100%; vốn huy động khác là 0 triệu đồng, đạt tỷ lệ 0%.  

c) Năm 2025 

- Tổng vốn thực hiện Chương trình là 1.222 triệu đồng, trong đó: ngân sách 

Trung ương là 680 triệu đồng; ngân sách tỉnh là 68 triệu đồng; ngân sách huyện là 34 

triệu đồng; vốn tín dụng là 440 triệu đồng; vốn huy động khác là 0 triệu đồng.  

- Kết quả giải ngân các nguồn vốn: vốn đã giải ngân là 0 triệu đồng, trong đó: 

ngân sách Trung ương là 0 triệu đồng, đạt tỷ lệ 0%; ngân sách tỉnh là 0 triệu đồng, đạt 

tỷ lệ 0%; ngân sách huyện là 0 triệu đồng, đạt tỷ lệ 0%; vốn tín dụng là ... triệu đồng, 

đạt tỷ lệ...%; vốn huy động khác là ... triệu đồng, đạt tỷ lệ...%. (dự kiến đến ngày 

14/4/2025 giải ngân các nguồn vốn trên 70%) 

 (Chi tiết theo phụ lục số 02 – Biểu 02.1, Biểu 02.2, Biểu 02.3, Biểu 02.4) 

2. Kết quả thực hiện dự án 1, tiểu dự án, nội dung thành phần của 

Chương trình 



6 

 

Dự án 1: Giải quyết tình trạng thiếu đất ở, nhà ở, đất sản xuất, nước sinh 

hoạt 

- Tổng vốn thực hiện Chương trình giai đoạn 2021-2025 là 4.035 triệu đồng, 

trong đó: ngân sách Trung ương là 2.273 triệu đồng; ngân sách tỉnh là 227 triệu đồng; 

ngân sách huyện là 97 triệu đồng; vốn tín dụng là 1.200 triệu đồng; vốn huy động khác 

là 238 triệu đồng. Trong đó: 

+ Năm 2022:  Thực hiện hỗ trợ bồn nước cho các hộ dân trên địa bàn xã năm 

2022 chuyển sang năm 2023 với tổng kinh phí là 211 triệu đồng, trong đó: ngân sách 

Trung ương là 184 triệu đồng; ngân sách tỉnh là 18 triệu đồng; ngân sách huyện là 9 

triệu đồng đã thực hiện và giải ngân. 

+ Năm 2023: Thực hiện hỗ trợ nhà ở cho 12 hộ dân với tổng kinh phí là 872 

triệu đồng, trong đó: ngân sách Trung ương là 480 triệu đồng, ngân sách tỉnh là 48 

triệu đồng, ngân sách huyện là 24 triệu đồng, vốn tín dụng là 320 triệu đồng đã thực 

hiện và giải ngân 

+ Năm 2024: Thực hiện hỗ trợ nhà ở cho 15 hộ dân (có 14 hộ thực hiện xây 

dựng nhà ở còn lại 01 hộ không thực hiện) với tổng nguồn vốn được giải ngân là 1.084 

triệu đồng, trong đó: ngân sách Trung ương là 560 triệu đồng, ngân sách tỉnh là 56 

triệu đồng, ngân sách huyện là 28 triệu đồng, vốn tín dụng là 440 triệu đồng đã thực 

hiện và giải ngân. 

+ Năm 2025: Thực hiện hỗ trợ nhà ở cho 17 hộ dân với tổng nguồn vốn thực 

hiện 1.460 triệu đồng trong đó: ngân sách Trung ương là 680 triệu đồng; ngân sách 

tỉnh là 68 triệu đồng; ngân sách huyện là 34 triệu đồng; vốn tín dụng là 440 triệu đồng; 

vốn huy động khác là 238 triệu đồng. Hiện nay các hộ dân đang khởi công xây dựng 

nhà ở, dự kiến đến ngày 14/4/2024 UBND xã thực hiện giải ngân giai đoạn 1 cho các 

hộ dân. 

- Đối với Dự án 1 giai đoạn 2022 – 2024 UBND xã đã tập trung triển khai thực 

hiện và giải ngân các nguồn vốn của cấp trên giao. Hiện nay bảo đảm tỷ lệ giải ngân 

đạt 100%. 

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Kết quả đạt được  

- Ủy ban nhân dân xã đã tập trung chỉ đạo, tổ chức hội nghị quán triệt và 

bàn các giải pháp triển khai thực hiện kế hoạch vốn các năm; thường xuyên chỉ 

đạo các cơ quan, ban, ngành tăng cường đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân 

kế hoạch vốn hàng năm. Đồng thời giao nhiệm vụ cụ thể cho các ban, ngành để 

triển khai thực hiện kịp thời và thường xuyên theo dõi kết quả thực hiện. 

- Việc triển khai thực hiện các dự án trên địa bàn xã cơ bản đảm bảo theo 

kế hoạch đã đề ra. Quá trình triển khai thực hiện đảm bảo bám sát các văn bản 

hướng dẫn của cơ quan cấp trên.  
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- Từ nguồn vốn hỗ trợ, đầu tư của Chương trình và các nguồn lực khác đã 

từng bước đem lại hiệu quả trên các lĩnh vực đời sống xã hội, tác động tích cực 

đến đời sống vật chất, tinh thần của người dân, là động lực thúc đẩy phát triển 

kinh tế - xã hội, giảm nghèo nhanh và bền vững, củng cố khối đại đoàn kết dân 

tộc góp phần vững chắc vào việc bảo vệ an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội 

trên địa bàn xã. 

2. Khó khăn, vướng mắc, tồn tại, hạn chế và nguyên nhân 

Các hộ được thụ hưởng chính sách hỗ trợ nhà ở phần lớn là hộ lớn tuổi, neo 

đơn, điều kiện kinh tế gia đình khó rất khó khăn không có khả năng thêm tiền đối 

ứng để xây dựng nhà, hộ không đủ điều kiện để được vay vốn tín dụng ưu đãi của 

Ngân hàng chính sách.  

4. Giải pháp khắc phục những tồn tại, hạn chế 

- Tiếp tục tập trung chỉ đạo ngành chuyên phối hợp với các đơn vị, thôn 

tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thự hiện các chương trình trên địa bàn 

xã.  

- Huy động mọi nguồn lực để hỗ trợ tháo dỡ, xây dựng nhà cho các gia đình 

neo đơn, hộ đặc biệt khó khăn.  

- Thường xuyên theo dõi, cập nhật văn bản hướng dẫn của cấp trên trong 

quá trình thực hiện dự án.  

V. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ. 

1. Cấp trên thường xuyên quan tâm, theo dõi, hướng dẫn việc thực hiện các 

Chương trình dự án trên địa bàn xã, kịp thời hướng dẫn khắc phục các thiếu sót 

trong quá trình triển khai thực hiện. 

2. Tổ chức các lớp tập huấn cho cán bộ, công chức, ban cán sự các thôn về 

hướng dẫn triển khai Chương trình dự án.  

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện chính sách Dự án 1 thuộc Chương 

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số 

và miền núi trên địa bàn xã Sơn Nham để phục vụ Đoàn kiểm tra UBND huyện 

Sơn Hà giai đoạn 2022 - 2025. 

Nơi nhận 
- Đoàn kiểm tra UBND huyện; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các ban ngành, hội đoàn thể xã; 

- Lưu: VT. 

 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Khánh Vũ 
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